173. Quorum Cutis ferre potest pinguisa,  
Unguenta & Olea possunt applicari , qualia  
sunt in *Ardore urgente Populeon* , *Album*  
*Caphuratum*, *Rosatum*, *Refrigerans Gale-*  
*ni* & similia ; in *Dolore autem Rodente Are-*  
*gon* & *Martianum*. Juvat verò aliquando  
ista diversa commiscere , atque magis tem-  
perata reddere.

174. Non ita pridem in *Dolore Podagri-*  
*co* valde Rodente cum admiratione summa  
expertis sum vim stupendam *Balsami Sut-*  
*phuris Succinati* , ad paucas guttas dolenti  
parti illiti, unde confessim Effervescentia in  
parte affecta excitata est calens, imò urens,  
at mox iterum cessans unà cum Dolore  
atrocissimo in momento quasi sublato. An  
verò idem sit futurus in omnibus succes-  
sus, meritò dubito, quandoquidem omnes  
oleosa , & imprimis per distillationem

S 4

parata

parata ferre non possunt, ac Bilis acrior in multis reperitur; existimo tamen eos, in quibus Acidum exuperat, & Pituita redundat, illum Balsamum facilius toleraturos & commodum inde habituros: Cavendum interim, ne diutiū ejusdem usus continuetur, sed sublato dolore aliud medicamentum blandius porrò usurpetur ad partes membranreas iterum leniendas & paulatim restaurandas.

175. Possent in eundem finem parari Unguenta, vel Linimenta ex *Salibus Volubilibus*, Axungâ Porcinâ, Butyro, aliayé Pinguedine exceptis.

176. Nec immerit laudatur a multis *Capharatum Emplastris*, tum *Unguentis*, tum *Linimentis*, tum *Epithematibus Spirituosis admista*, postquam cuivis Acri temperando mirè conducit.

177. Nec desint, qui ad partem affectam contra novos insultus muniendam commendant *Salivam propriam ipsi mane inficatam*; quod acceptum ferendum Salivæ, humoris Corporis nostri maximè temperato, & ideo utrique acri temperando, partibusque contra utrumque roborandis aptissimo.

178. At-

178. Atque ex his paucis observandis non ita difficile erit cætera curandæ Arthritidi necessaria ex scriptis Practicorum feligere, atque in usum revocare.

179. XV. *Insanas Febres* curabunt quæcunque Bilis Acrimoniam tum potenter, tum blandè corrigunt, temperantque, qualia sunt imprimis *Oleosa*, *Emulsiones*, & *Opiata* interne usurpata; eademque Capi- ti externè quovis modo applicata: quorum Formulæ hinc inde continentur in hoc Opusculo.

180. XVI. *Vomitorias Febres* optimè curabunt omnia Bilem figentia & ad potenter effervescendum ineptam reddentia, uti sunt quævis *Anstera ipsam inspissantia* & coagulantia; ut & *Opiata ipsam obtundentia*.

181. XVII. *Cacatorias Febres* curabunt ea- dem simul juncta & partitis vicibus quantitate parvâ sæpius usurpatâ. Ex. gr.

*Z. Conf. Ros. rub. Unc. ij.*  
*Diascord. Frac. Drach. ij.*  
*Conf. hyacinth. Drach. j.*  
*Terra sigill. Scrup. j.*  
*Sang. draconis, Scrup. S.*

*M.f. Conditum, ad*

*S* *s*

*Nucis*

*Nucis Avellanae quantitatem aliquoties in die devorandum.*

182. Sunt autem h̄ic pr̄ferenda Medicamenta formā sicciorē parata & usurpata, quoniam Humida diluunt nimium Bilem, Succumque Pancreaticum, ac eorundem excitant, promoventque potius, quām si stūnt Effervescentiam. Unde tām in Vomitū, quām Alvi fluxu compescendo juvat Potus parcūs assumptus, & imprimis Chalybeatus, vel Auro candente Auratus factus; sive is fuerit Cerevisia, sive Vinum, & maximē rubellum, sive Lac bubulum, &c.

183. XVIII: Curatu difficultiores sunt Febris Sudatoriae, haud facilē nisi Ansteris cef- fūræ. Usurpanda sunt autem illa ī parco li- quore soluta, & quidem tum sapientiā in die-  
tum quantitate parvā, quō Succi Pancreati- ci volatilitatem paulatim atque continuo emendent accorrigant. Ex.gr.

*Z. Ag. plantagin. Unc. iiij.*

*Cinamomi,*

*Aceti stillat.an. Unc. 8.*

*Syr. Portulaca, Unc. j.*

*Coral.rub.pulv.Drach.j.*

*M.*

Hæc Mistura cochleatim exhiberi pot- est, quam si quis volet potentiorē, ad- det ipsi *Acacia*, aut *Succi Hypocistidis* Scrupulum dimidium, vel etiam inte- grum.

184. XIX. *Ureticis Febribus* conducedent modō memorata Medicamenta, postquam utrūrumque Causæ gradibus duntaxat dif- ferunt.

185. XX. *Sputatorias Febres* vix puto ali- ter curari posse, quām Succum Pancreati- cum vel ad Alvum, vel ad Vesicam, vel ad Corporis Superficiem Hydragogis, Diure- ticis, Sudoriferisve ī tempore, hoc est, ante Paroxysmi adventum, aut eodem in- choante assumptis deducendo, ac edu- cendo.

186. Quamvis *Februm Odontalgicarum* enarrationem in superioribus non addi- derim, lubet tamen aliquid de earundem Cura h̄ic adnectere. Consistet autem ipsa, pr̄ter generalia Intermittenti Febri debita remedia, in *Humoris Acidioris* Odon- talgiam excitantis per Misturas s̄epiū ante Paroxysmi accessum, imò, duran- te Paroxysmo cochleatim assumptas tem- perationes;

peratione, atque blandâ temperati tempore  
intermissionis eductione.

187. In hunc finem conveniet Mistura  
sequens.

*4. Aq. betonicae,*

*funiculi an. Unc. ij.*

*theriac. simp. Unc. j. ss.*

*Laud. opiat. Gr. iiij.*

*Olgaryophyll. Gutt. iiiij.*

*Syr. stachad. Unc. j.*

*M.*

188. Sæpius feliciter ad Dolorem cum  
Lancinationibus repetentem minucendum  
applicui Regioni dolenti (nam raro unus  
Dens solus dolet) Theriacam recentem  
Corio Emplastrum formâ illitam.